



Svenska Naturskyddsföreningen

Riksorganisation för natur- och miljöarbete
Postadress: Kungshuset Stränd 173, 112 34 Stockholm
Ingång: S:t Eriksgatan 60 A
Tel. 08/34 14 70

Dnr 45/70
MS/IN

K O P I A

Till
Regeringen

Vargen hör till de djurarter i Sverige som vi människor drivit nära utrotningens brant i sen tid. Fram till 1965 var vargen fredlös men då man insåg att den var på väg att försvinna fridlystes den. Fridlysningen kom tyvärr för sent. Vargstammen var redan för svag och vargen har efter fridlysningen säkerligen också utsatts för illegal jakt. Nu, 10 år efter fridlysningen, har vi troligen bara en enda varg kvar i landet.

De olika vargpopulationernas bevarande är ett internationellt naturvårdsproblem. Internationella naturvårdsunionen tillsatte 1973 en särskild vargexpertgrupp. I flera länder, bl.a. Italien, Polen, Spanien och USA, pågår projekt för att rädda vargen undan utrotning och ett samarbete mellan de nordiska naturvårdsorganisationerna med samma syfte har påbörjats.

För att utreda vargens situation och för att om möjligt förhindra en total utrotning av vargen i Sverige startade Svenska Naturskyddsföreningen 1971 Projekt Varg. Ett avelsarbete påbörjades för att rädda den fennoskandiska vargen i fångenskap. Samtidigt har vissa av problemen kring möjligheterna att få tillbaka en vargstam i frihet i Sverige utretts inom föreningen. En rapport från Projekt Varg överlämnas härmed. Föreningen ber att få hänvisa till vad som sägs i rapportens sammanfattning.

Det är ingen tvekan om att vi måste försöka rädda vargen undan utrotning i Sverige. Alla arter på vår jord har ett existensberättigande. SNF:s inställning är självklar, men också regeringens

och riksdagens uppfattning har entydigt deklarerats. I jaktstads-
gan sägs att fasta stammar av björn, varg, järv och lo bör beva-
ras i landet och i samband med riksplaneringen har de stora rov-
djurens behov av orörda områden understrukits."

Föreningen hemställer att regeringen studerar de frågeställningar
angående vargens bevarande i Sverige som tas upp i rapporten samt
ställer erforderliga resurser till förfogande för dels önskvärd
forskning, dels återskapandet av en vild vargstam i Sverige. Fö-
reningen begär att regeringen tar ansvaret för att vargen ingår
som fritt levande djurart i vårt lands fauna.

Stockholm den 30 juni 1976
SVENSKA NATURSKYDDSFÖRENINGEN

Bengt Hamdahl
ordförande

Mats Segnestam
intendent